

Cuprins Primăria Geamăna

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
3	Primăria Geamăna	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	4
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	6

Antreprenor: Softconstruct SRL

Investitor: Primaria Geamăna

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 3

Obiectul: Amenajarea zonei administrative in satul Geamana, r-nul Anenii-pe imobilul terenul cu nr. cad. 1028207252. Situat in satul Geamana, str. Stefan cel Mare si Sfint nr. 50.						
Devizul: Amenajarea teritoriului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de pregatire				
1.1.1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (h=6cm)	m3			460,21
						100,00
1.1.1.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	62,50	100,00
1.1.1.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,019	600,00	11,46
1.1.1.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	200,00	155,00
1.1.1.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	250,00	193,75
1.1.2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			20,00
						20,00
1.1.2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	62,50	20,00
1.1.3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			100,28
						100,00
1.1.3.1	4100126202818	Apă	m3	0,003	18,43	0,06
1.1.3.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800	62,50	50,00
1.1.3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	62,50	50,00
1.1.3.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	15,00	0,23
1.1.4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			69,38
						69,38
1.1.4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	62,50	69,38
1.1.5	Tsl51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			11,49
						0,00
1.1.5.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,038	300,00	11,49
1.1.6	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			277,36
						23,75
1.1.6.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,005	322,04	1,61
1.1.6.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,380	62,50	23,75
1.1.6.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,420	600,00	252,00
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de pregatire				35 678,93
		Capitolul 2. Imbracaminti si pavaje. Capitolul 2.1. trotuar				
1.1.7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (h=150mm)	m3			556,42
						18,75
1.1.7.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,270	358,70	455,55
1.1.7.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,050	18,43	0,92
1.1.7.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,300	62,50	18,75
1.1.7.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	600,00	25,20
1.1.7.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,218	250,00	54,50
1.1.7.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,005	300,00	1,50
1.1.8	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare 20*10*6h cm din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			373,26
						65,25
1.1.8.1	2661112800655	Pavaje executate din placi de trotuare 20*10*6h cm	m2	1,015	215,34	218,57
1.1.8.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	3,10	4,97
1.1.8.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,730	3,10	48,83
1.1.8.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	339,50	1,70
1.1.8.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,086	339,50	29,10
1.1.8.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	242,50	4,85
1.1.8.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,012	62,50	63,28
1.1.8.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,032	62,50	1,98
		TOTAL Capitolul 2.1. trotuar				91 623,35
		Capitolul 2.2. autoparcare				

1.1.9	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (h=150mm)	m3			556,42
						18,75
1.1.9.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,270	358,70	455,55
1.1.9.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,050	18,43	0,92
1.1.9.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,300	62,50	18,75
1.1.9.4	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	600,00	25,20
1.1.9.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,218	250,00	54,50
1.1.9.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	300,00	1,50
1.1.10	DB16H k=2,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica - БМ-II ЦМБг II gr.10cm	m2			452,67
						7,81
1.1.10.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,235	1 794,50	421,71
1.1.10.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,008	1 552,00	11,64
1.1.10.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,028	32,98	0,91
1.1.10.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,125	62,50	7,81
1.1.10.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,013	250,00	3,31
1.1.10.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,013	250,00	3,31
1.1.10.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,013	300,00	3,98
		TOTAL Capitolul 2.2. autoparcare				164 964,62
		Capitolul 2.4. scari				
1.1.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,61
						1,88
1.1.11.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	23,28	3,49
1.1.11.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	4,85	0,24
1.1.11.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	62,50	1,88
1.1.12	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			463,35
						181,25
1.1.12.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	232,80	239,78
1.1.12.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	4,56	18,46
1.1.12.3	24302261000001	Fuga	kg	0,300	24,25	7,28
1.1.12.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,000	0,49	9,70
1.1.12.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	kg	0,900	6,69	6,02
1.1.12.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,610	62,50	163,13
1.1.12.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,290	62,50	18,13
1.1.12.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,045	15,00	0,68
1.1.12.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	15,00	0,18
		TOTAL Capitolul 2.4. scari				22 717,02
		Capitolul 2.6. Alte lucrari				
1.1.13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm - bordur 100*20*8	m			176,73
						18,75
1.1.13.1	2663102100001	Beton clasa...	m3	0,048	1 212,50	58,20
1.1.13.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	3,10	3,17
1.1.13.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	339,50	1,02
1.1.13.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni - bordur 100*20*8	m	1,005	95,06	95,54
1.1.13.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	18,43	0,06
1.1.13.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	62,50	7,50
1.1.13.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	62,50	11,25
1.1.14	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (посев газонов)	100 m2			877,43
						301,25
1.1.14.1	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,960	145,50	576,18
1.1.14.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,820	62,50	301,25
		TOTAL Capitolul 2.6. Alte lucrari				48 359,90

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria Geamăna

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Primăria Geamăna

Deviz local Nr. 3

Intocmit in preturi curente 2022-04-05

Valoarea de deviz 558 105,97 (Lei)

Obiectul: Amenajarea zonei administrative in satul Geamana, r-nul Anenii-pe imobilul terenul cu nr. cad. 1028207252. Situat in satul Geamana, str. Stefan cel Mare si Sfint nr. 50.						
Devizul: Amenajarea teritoriului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de pregatire				
1.1.1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (h=6cm)	m3	29,920	460,21	13 769,48
					100,00	2 992,00
1.1.2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	140,200	20,00	2 804,00
					20,00	2 804,00
1.1.3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	18,800	100,28	1 885,27
					100,00	1 880,00
1.1.4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	210,000	69,38	14 568,75
					69,38	14 568,75
1.1.5	Tsl51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	210,000	11,49	2 412,90
					0,00	0,00
1.1.6	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,860	277,36	238,53
					23,75	20,43
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de pregatire				35 678,93
		Inclusiv salariul				22 265,18
		Capitolul 2. Imbracaminti si pavaje. Capitolul 2.1. trotuar				
1.1.7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (h=150mm)	m3	30,100	556,42	16 748,39
					18,75	564,38
1.1.8	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare 20*10*6h cm din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	200,600	373,26	74 874,97
					65,25	13 089,15
		TOTAL Capitolul 2.1. trotuar				91 623,35
		Inclusiv salariul				13 653,53
		Capitolul 2.2. autoparcare				
1.1.9	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (h=150mm)	m3	46,150	556,42	25 679,00
					18,75	865,31
1.1.10	DB16H k=2,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica - BM-II ЩМБг II gr.10cm	m2	307,700	452,67	139 285,62
					7,81	2 403,91
		TOTAL Capitolul 2.2. autoparcare				164 964,62
		Inclusiv salariul				3 269,22
		Capitolul 2.4. scari				
1.1.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	18,800	5,61	105,46
					1,88	35,25
1.1.12	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	48,800	463,35	22 611,56
					181,25	8 845,00
		TOTAL Capitolul 2.4. scari				22 717,02
		Inclusiv salariul				8 880,25
		Capitolul 2.6. Alte lucrari				
1.1.13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm - bordur 100*20*8	m	256,600	176,73	45 347,68
					18,75	4 811,25
1.1.14	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (посев газонов)	100 m2	3,433	877,43	3 012,22
					301,25	1 034,19

		TOTAL Capitolul 2.6. Alte lucrari				48 359,90
		Inclusiv salariul				5 845,44

Total manopera (ore)	862,618
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		363 343,82
Asigurari sociale	24,000%	12 939,27
Total		376 283,09
Cheltuieli de transport	10,000%	28 652,40
Total		404 935,49
Cheltuieli pentru depozitare	0,500%	1 432,62
Total		406 368,11
Cheltuieli de regie	9,000%	36 573,13
Total		442 941,24
Beneficiu de deviz	5,000%	22 147,06

Total Deviz fara TVA	465 088,31
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	465 088,31
TVA (20%)	93 017,66
TOTAL GENERAL	558 105,97
Inclusiv salariul	53 913,61

Cursul de referință: 20.2341 Lei/Euro, din data de 2022-03-14

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Primăria Geamăna

Devizul local de resurse Nr. 3

Intocmit in preturi curente 2022-04-05

Valoarea de deviz 558 105,97 (Lei)

Obiect: Amenajarea zonei administrative in satul Geamana, r-nul Anenii-pe imobilul terenul cu nr. cad. 1028207252. Situat in satul Geamana, str. Stefan cel Mare si Sfint nr. 50.						
Deviz: Amenajarea teritoriului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	272,150	62,50	17 009,40
2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	16,547	62,50	1 034,19
3	7129040010110	Asfaltator	h-om	38,463	62,50	2 403,91
4	7132010010900	Faiantar	h-om	15,040	62,50	940,00
5	7132030012600	Mozaicar	h-om	127,368	62,50	7 960,50
6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,564	62,50	35,25
7	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	309,083	62,50	19 317,68
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	29,192	62,50	1 824,50
9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,339	62,50	396,19
10	9310060019930	Muncitor	h-om	47,872	62,50	2 992,00
Total manopera					53 913,61	
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	72,310	1 794,50	129 759,40
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	96,838	358,70	34 735,94
3	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	322,04	1,38
4	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,308	1 552,00	3 581,63
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,770	339,50	261,35
6	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,003	339,50	340,52
7	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	17,191	339,50	5 836,49
8	2010237318700	Distantieri de rost	buc	976,000	0,49	473,36
9	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	13,595	145,50	1 978,03
10	2416586105303	Amorsa-grund	kg	2,820	23,28	65,65
11	24302261000001	Fuga	kg	14,640	24,25	355,02
12	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	261,732	3,10	812,42
13	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	320,960	3,10	996,26
14	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 155,438	3,10	9 794,48
15	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	43,920	6,69	293,96
16	2661112800655	Pavaje executate din placi de trotuare 20*10*6h cm	m2	203,609	215,34	43 845,16
17	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	50,264	232,80	11 701,46
18	2663102100001	Beton clasa...	m3	12,317	1 212,50	14 934,12
19	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	197,640	4,56	901,04
20	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni - bordur 100*20*8	m	257,883	95,06	24 514,36
21	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	8,462	32,98	279,07
22	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,012	242,50	972,91
23	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,813	18,43	70,26
24	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,770	18,43	14,19
25	4100126202818	Apă	m3	0,056	18,43	1,04
26	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,940	4,85	4,56
Total materiale					286 524,04	
Utilaje						
1	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	23,188	200,00	4

2	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	8,043	300,00	2 412,90
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,282	15,00	4,23
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	2,196	15,00	32,94
5	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,774	600,00	2 264,38
6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	4,077	250,00	1 019,26
7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	20,700	250,00	5 174,88
8	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,586	15,00	8,78
9	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	4,077	300,00	1 223,11
10	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,361	600,00	216,72
11	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	23,188	250,00	5 797,00
12	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,381	300,00	114,38
Total utilaje						22 906,18
Total						363 343,82
Asigurări sociale				24,000%		12 939,27
Total						376 283,09
Cheltuieli de transport				10,000%		28 652,40
Total						404 935,49
Cheltuieli pentru depozitare				0,500%		1 432,62
Total						406 368,11
Cheltuieli de regie				9,000%		36 573,13
Total						442 941,24
Beneficiu de deviz				5,000%		22 147,06
TOTAL Deviz fara TVA						465 088,31
Total						465 088,31
TVA				20%		93 017,66
TOTAL Deviz						558 105,97

Intocmit:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)